
44942 Miércoles 12 noviembre 2008 BOE núm. 273

 18275 RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2008, de la Dirección 
General de Universidades, por la que se conceden los pre-
mios del XXI Certamen Jóvenes Investigadores 2008.

Por Resolución de 26 de diciembre de 2007 (BOE del 15 de enero 
de 2008) se hacía pública la convocatoria para participar en el XXI 
Certamen «Jóvenes Investigadores» 2008.

De conformidad con lo establecido en la base séptima de la citada con-
vocatoria, el Jurado designado por la Dirección General de Universidades y 
el Instituto de la Juventud, en su reunión celebrada el día 15 de julio de 2008 
acordó por unanimidad seleccionar cuarenta trabajos para participar en 
el XXI Congreso «Jóvenes Investigadores» 2008.

Teniendo en cuenta la evaluación científica realizada en la selección 
previa, el informe del Director Científico y la calidad de las comunicaciones 
orales y exposiciones gráficas de los trabajos, el Jurado, en el acto de clau-
sura del Congreso, celebrado el día 3 de octubre de 2008, emitió el fallo de 
los premios.

De conformidad con lo establecido en el punto 8.2. de la resolución de 
convocatoria, oído el Instituto de la Juventud y de conformidad con el fallo 
emitido por el Jurado, he resuelto:

1. Conceder un premio mención especial del jurado de 6.000,00 €, un 
premio especial Planeta Tierra, para conmemorar la declaración por la 
UNESCO del año 2008 como Año Internacional del Planeta Tierra, 
de 5.000,00 €, ocho primeros premios de 5.000,00 € cada uno, ocho segun-
dos premios de 3.000,00 € cada uno y diez accésit de 1.000,00 € cada uno, a 
los trabajos que se relacionan en el Anexo I de esta resolución.

El importe de los premios será repartido equitativamente entre los par-
ticipantes en el trabajo y será abonado directamente a cada uno de ellos.

2. Conceder cinco premios especiales de 3.000,00 € cada uno a los 
profesores coordinadores que figuran en el Anexo II, por su destacable 
labor en aras del fomento de la cultura científica, tecnológica e investiga-
dora en el ámbito de la juventud.

3. Conceder un premio especial de 6.000,00 € al centro docente cuya 
labor ha sido considerada como especialmente destacable en aras del 
fomento de la cultura científica, tecnológica e investigadora en el ámbito de 
la juventud, según se relaciona en el Anexo III. Este premio deberá desti-
narse exclusivamente a la financiación de laboratorios de investigación u 
otros equipamientos.

4. Conceder un premio especial de 5.000,00 € dotado por la Universi-
dad Politécnica de Madrid al trabajo relacionado en el Anexo IV.

5. Conceder un premio especial de 3.000,00 € dotado por la Universi-
dad de Málaga al trabajo relacionado en el Anexo V.

6. Seleccionar a los participantes en la XXI edición del Certamen 
Europeo del año 2009 que se relacionan en el Anexo VI.

7. Seleccionar los diez trabajos que figuran en el Anexo VII para que 
sus participantes puedan realizar estancias de hasta dos semanas en Cen-
tros de Investigación del CSIC. Cada uno de estos trabajos recibirá un pre-
mio de 1.000,00 € que se hará efectivo en 2009, simultáneamente al disfrute 
de la estancia.

8. Conceder una Mención de Honor a D. Manuel Belmonte Nieto, por 
su destacada labor de fomento de la cultura científica, tecnológica e inves-
tigadora en el ámbito de la juventud.

De conformidad con lo establecido en el punto 2.2. de la resolución de 
Convocatoria, he acordado que las cantidades a percibir por cada uno de 
los componentes de los equipos galardonados, así como por los profesores 
coordinadores y centro docente arriba indicados sean las que se relacionan 
en los Anexos I, II y III.

El gasto resultante, 116.000,00 € será imputado a la aplicación presu-
puestaria 18.07.463A.781 de los vigentes Presupuestos Generales del 
Estado, con el siguiente desglose económico:

Anualidad 2008: 106.000,00 €.
Anualidad 2009: 10.000,00 €.

El gasto correspondiente a ejercicios futuros queda supeditado a la 
aprobación de los correspondientes créditos en los presupuestos generales 
del Estado.

Contra la presente Resolución, cabe interponer en el plazo de un mes 
recurso potestativo de reposición. Asimismo, podrá interponerse recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
de la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a la fecha de su notificación, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998. Dicho recurso no podrá ser inter-
puesto hasta que el anterior recurso potestativo de reposición sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta.

Madrid, 22 de octubre de 2008.–El Director General de Universidades, 
Felipe Pétriz Calvo. 



BOE núm. 273 Miércoles 12 noviembre 2008 44943

  

A
N

E
X

O
 I

 

P
re

m
io

 M
en

ci
ó

n
 E

sp
ec

ia
l 

Ju
ra

d
o

, 1
O

S
 p

re
m

io
s,

 2
O

S
 p

re
m

io
s 

P
re

m
io

 E
sp

ec
ia

l 
“P

la
n

et
a 

T
ie

rr
a”

 y
 A

cc
es

it
s 

Ti
po

 p
re

m
io

 
R

ef
er

en
ci

a 
Tí

tu
lo

 tr
ab

aj
o 

Pa
rti

ci
pa

nt
e 

Im
po

rte
 

pr
em

io
 

PR
EM

IO
 M

EN
C

IO
N

 
ES

PE
C

IA
L 

JU
R

AD
O

 
C

JI
-2

00
8-

01
72

EL
 M

IC
R

O
C

O
SM

O
S 

D
E 

O
SO

S 
D

E 
AG

U
A:

 P
R

IM
ER

 E
ST

U
D

IO
 S

O
BR

E 
LO

S 
TA

R
D

IG
R

AD
O

S 
EN

 G
AL

IC
IA

. 
R

IV
ER

O
 D

E 
AG

U
IL

AR
 P

EN
SA

D
O

, 
AL

EJ
AN

D
R

O
 

6.
00

0,
00

 

C
JI

-2
00

8-
00

40
¿P

O
R

 Q
U

E 
C

O
N

VE
N

C
E 

LA
R

R
A?

 R
EC

U
R

SO
S 

PE
R

SU
AS

IV
O

S 
EN

 L
O

S 
AR

TI
C

U
LO

S 
D

E 
C

O
ST

U
M

BR
ES

 D
E 

M
AR

IA
N

O
 J

O
SE

 D
E 

LA
R

R
A.

 
SU

AR
EZ

 M
AG

D
AL

EN
A,

 O
LA

YA
 

5.
00

0,
00

 

C
JI

-2
00

8-
00

52
EL

 J
U

EG
O

 IN
FA

N
TI

L 
EN

 L
O

S 
PA

R
Q

U
ES

 D
E 

G
IR

O
N

A.
 

BO
U

LA
H

R
O

U
Z 

LA
H

M
ID

I, 
M

ER
IA

M
 

5.
00

0,
00

 

D
E 

D
IE

G
O

 S
O

LE
R

, H
EL

EN
A 

2.
50

0,
00

 
C

JI
-2

00
8-

00
60

EF
EC

TO
 IN

M
ED

IA
TO

 D
EL

 C
AF

E 
SO

BR
E 

LA
 F

R
EC

U
EN

C
IA

 C
AR

D
IA

C
A.

 

LO
PE

Z 
BE

R
BE

L,
 B

ER
TA

 
2.

50
0,

00
 

C
JI

-2
00

8-
00

83
O

PE
N

PL
AY

ER
 C

O
N

ST
R

U
C

C
IO

 I 
PR

O
G

R
AM

AC
IO

 D
U

N
 R

E
PR

O
D

U
C

TO
R

 D
E 

M
U

SI
C

A 
PO

R
TA

TI
L.

 
M

AR
U

LL
 P

AR
ET

AS
, G

ER
AR

D
 

5.
00

0,
00

 

C
JI

-2
00

8-
00

85
C

R
IP

TO
G

R
AF

IA
 I 

S
EG

U
R

ET
AT

 A
 IN

TE
R

N
ET

 
AL

VA
R

EZ
 R

U
IZ

, A
LE

X 
5.

00
0,

00
 

C
O

LO
M

IN
AS

 I 
ES

PI
N

O
LA

, P
AU

 
1.

66
6,

66
 

C
U

AD
R

AD
O

 I 
C

AÑ
IZ

AR
ES

, S
ER

G
I 

1.
66

6,
67

 

C
JI

-2
00

8-
00

86
TO

D
A 

LA
 V

ER
D

AD
 D

E 
LO

S 
M

EN
TO

S 
Y 

LA
 C

O
C

A-
C

O
LA

. 

VI
Q

U
E 

AL
VA

R
EZ

, J
O

SE
 A

LB
ER

TO
 

1.
66

6,
67

 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
D

R
IA

N
, E

VA
 

2.
50

0,
00

 
C

JI
-2

00
8-

01
16

FO
TO

G
R

AF
IA

 M
AT

EM
AT

IC
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
D

R
IA

N
, M

AR
TA

 
2.

50
0,

00
 

1º
 P

R
EM

IO
 

C
JI

-2
00

8-
01

71
¿E

L 
VI

N
O

,..
.E

LI
XI

R
 D

E 
LA

R
G

A 
VI

D
A?

. D
ET

ER
M

IN
AC

IO
N

 D
E 

PO
LI

FE
N

O
LE

S 
EN

 V
IN

O
S 

D
E 

LO
C

AL
ID

AD
ES

 G
AL

LE
G

AS
 C

O
N

 P
O

BL
AC

IO
N

 M
AS

 L
O

N
G

EV
A.

 
BE

R
N

AR
D

EZ
 N

O
YA

, S
AR

A 
5.

00
0,

00
 

C
JI

-2
00

8-
00

22
LA

 O
TR

A 
C

AR
A 

D
EL

 R
IP

O
LL

ES
: E

L 
M

O
D

ER
N

IS
M

O
. 

D
EL

 P
O

ZO
 M

U
R

G
O

U
, S

ER
G

I 
3.

00
0,

00
 

C
JI

-2
00

8-
00

23
LA

S 
M

AT
EM

AT
IC

AS
 D

E 
LA

 M
U

SI
C

A.
 

BO
FI

LL
 P

AG
ES

, D
A

VI
D

 
3.

00
0,

00
 

BL
AN

C
O

 L
O

PE
Z,

 C
R

IS
TI

N
A 

1.
00

0,
00

 

JI
M

EN
O

 G
O

N
ZA

LE
Z,

 M
AR

IA
 

1.
00

0,
00

 

C
JI

-2
00

8-
00

37
¿P

U
ED

O
 P

AS
AR

? 
U

N
 E

ST
U

D
IO

 S
O

BR
E 

AC
C

ES
IB

IL
ID

AD
. 

M
AN

ZA
N

O
 M

IG
U

EL
, C

R
IS

TI
N

A 
1.

00
0,

00
 

C
JI

-2
00

8-
00

39
LA

 E
R

M
IT

A 
D

E 
SA

N
 E

U
G

EN
IO

 E
N

 E
L 

G
ET

AF
E 

D
EL

 S
IG

LO
 X

VI
 

SA
N

C
H

EZ
 U

R
EÑ

A,
 S

IL
VI

A 
3.

00
0,

00
 

AR
EN

C
IB

IA
 T

R
U

JI
LL

O
, N

U
R

IA
 

60
0,

00
 

R
IO

S 
M

O
N

TE
R

O
, T

AN
IA

 
60

0,
00

 

VE
G

A 
M

ED
IN

A,
 IR

EN
E 

60
0,

00
 

M
ED

IN
A 

R
IV

ER
O

, S
AM

AR
A 

60
0,

00
 

C
JI

-2
00

8-
00

50
O

BJ
ET

IV
O

 D
E 

LA
 F

IS
IC

O
C

IN
A-

Q
U

IM
IC

AS
ER

A:
 ¿

C
O

M
O

 L
O

G
R

AR
 L

A 
Q

U
E 

PO
S

IB
LE

M
EN

TE
 S

EA
 L

A 
M

EJ
O

R
 P

AP
A 

FR
IT

A 
D

EL
 M

U
N

D
O

? 

C
AB

R
ER

A 
G

AR
C

IA
, J

U
AN

 D
AN

IE
L 

60
0,

00
 

G
U

TI
ER

R
EZ

 V
EL

A,
 Y

AE
L 

1.
00

0,
00

 

LA
G

U
IL

LO
 D

IE
G

O
, A

LE
JA

N
D

ER
A 

1.
00

0,
00

 

C
JI

-2
00

8-
00

94
ES

TU
D

IO
 D

E 
LA

 P
R

O
PA

G
AC

IO
N

 D
E 

LA
 E

N
ER

G
IA

 E
N

 U
N

A 
R

EA
C

C
IO

N
 E

N
 C

AD
EN

A.
 

VI
LA

 C
O

R
TA

VI
TA

R
TE

, M
AR

TA
 

1.
00

0,
00

 

PE
R

EZ
 M

AR
TI

N
, J

O
R

G
E 

1.
50

0,
00

 
C

JI
-2

00
8-

01
49

C
O

N
ST

R
U

C
C

IO
N

 Y
 D

IS
EÑ

O
 D

E 
U

N
 S

U
M

ER
G

IB
LE

 P
AR

A 
R

EA
LI

ZA
R

 A
C

C
IO

N
ES

 B
AJ

O
 E

L 
AG

U
A.

 

VA
N

U
LS

 , 
AD

R
IA

N
 

1.
50

0,
00

 

ES
TE

BA
N

EZ
 N

U
Ñ

EZ
, N

AT
AL

IA
 

1.
50

0,
00

 

2º
 P

R
EM

IO
 

C
JI

-2
00

8-
01

90
M

IC
R

O
O

R
G

AN
IS

M
O

S 
PA

TO
G

EN
O

S 
D

EL
 A

G
U

A:
 E

ST
U

D
IO

 D
E 

M
O

LI
N

AO
 E

R
R

EK
A.

 

SA
N

TA
N

O
 R

IV
ER

O
, D

ES
IR

EE
 

1.
50

0,
00

 

D
E 

JA
IM

E 
SO

G
U

ER
O

, A
N

C
H

EL
 

1.
66

6,
66

 

D
O

M
IN

G
O

 G
IM

EN
EZ

, A
D

R
IA

N
 

1.
66

6,
67

 

PR
EM

IO
 E

SP
EC

IA
L 

PL
AN

ET
A 

TI
ER

R
A 

C
JI

-2
00

8-
01

63
ES

TU
D

IO
 P

AL
EO

N
TO

LO
G

IC
O

 D
E 

IC
N

IT
AS

 D
E 

D
IN

O
SA

U
R

IO
 E

N
 E

L 
N

O
R

O
ES

TE
 D

E 
LA

 P
R

O
VI

N
C

IA
 D

E 
TE

R
U

EL
. 

PA
R

R
IL

LA
 O

C
O

N
, A

LF
O

N
SO

 
1.

66
6,

67
 

G
AR

C
IA

 H
ER

R
ER

O
, B

AR
BA

R
A 

50
0,

00
 

C
JI

-2
00

8-
00

11
LO

S 
R

EF
R

AN
ES

: U
N

 R
EC

U
R

SO
 S

O
SL

AY
AD

O
 P

O
R

 L
A 

IN
VE

ST
IG

AC
IO

N
 P

SI
C

O
LO

G
IC

A.
 U

N
A 

P
R

O
PU

ES
TA

 P
IO

N
ER

A 
D

E 
C

LA
SI

FI
C

AC
IO

N
 T

IP
O

. 

M
AG

AN
 C

U
EV

AS
, S

AN
D

R
A 

50
0,

00
 

H
ER

N
AN

D
EZ

 G
IS

BE
R

T,
 J

O
R

D
I 

50
0,

00
 

C
JI

-2
00

8-
00

46
IM

PO
R

TA
N

C
IA

 D
E 

LA
 P

R
ES

EN
C

IA
 D

E 
FL

AV
O

N
O

ID
ES

 E
N

 L
A 

D
IE

TA
 D

E 
BA

C
U

LU
M

 E
XT

R
AD

EN
TA

TU
M

 

M
O

N
TE

S 
LO

ZA
N

O
, J

AV
IE

R
 

50
0,

00
 

AC
C

ES
IT

 

C
JI

-2
00

8-
00

48
LE

S 
M

AT
EM

AT
IQ

U
ES

 U
N

 M
ÈT

O
D

E 
D

E 
C

O
M

PO
SI

C
IO

? 
SO

L 
SA

LA
S,

 A
N

N
A 

1.
00

0,
00

 



44944 Miércoles 12 noviembre 2008 BOE núm. 273

  

Ti
po

 p
re

m
io

 
R

ef
er

en
ci

a 
Tí

tu
lo

 tr
ab

aj
o 

Pa
rti

ci
pa

nt
e 

Im
po

rte
 

pr
em

io
 

C
JI

-2
00

8-
00

62
LA

 M
AD

U
R

AC
IO

 D
EL

S 
PL

ÀT
AN

S 
PA

N
AD

ES
 D

E 
O

LI
VE

IR
A,

 L
U

IS
A 

1.
00

0,
00

 

C
AM

PO
 P

R
AD

O
S,

 IÑ
IG

O
 

50
0,

00
 

C
JI

-2
00

8-
00

88
C

U
R

VA
D

O
 IN

TE
G

R
AL

 D
E 

U
N

A 
C

H
AP

A 
D

ES
AR

R
O

LL
AD

A 

M
AR

ZO
 B

AI
G

O
R

R
I, 

XA
BI

ER
 

50
0,

00
 

C
JI

-2
00

8-
01

13
ES

TU
D

IO
 D

E 
LA

S 
SE

M
IL

LA
S 

D
E 

LA
S 

PL
AN

TU
LA

S 
D

E 
R

ES
ED

A 
JA

C
Q

U
IN

I S
SP

 L
IT

IG
IO

SA
 Y

 R
ES

E
D

A 
PH

YT
EU

M
A.

 IM
PO

R
TA

N
C

IA
 E

N
 E

L 
C

IC
LO

 
VI

TA
L 

D
E 

U
N

A 
PL

AN
TA

 A
M

EN
AZ

AD
A 

EN
 L

A 
PE

N
IN

SU
LA

 IB
ER

IC
A 

Y 
U

N
A 

ES
PE

C
IE

 C
O

M
U

N
 D

EL
 M

IS
M

O
 G

EN
ER

O
. 

FI
LL

AT
 C

AL
VE

R
A,

 P
AU

LA
 

1.
00

0,
00

 

SA
N

C
H

EZ
 P

IC
AZ

O
, D

AV
ID

 
20

0,
00

 

TE
N

O
R

IO
 M

AR
Q

U
EZ

, R
O

G
EL

IO
 

20
0,

00
 

VA
LC

AR
C

EL
 H

ER
VA

S,
 D

AN
IE

L 
20

0,
00

 

VI
LL

AN
U

EV
A 

G
AL

VA
N

, S
ER

G
IO

 
20

0,
00

 

C
JI

-2
00

8-
01

35
IN

FL
U

EN
C

IA
 D

E 
LA

 L
AT

IT
U

D
 E

N
 E

L 
C

O
N

TE
N

ID
O

 E
N

 P
IG

M
EN

TO
S 

FO
TO

SI
N

TE
TI

C
O

S 
D

E 
LA

S 
H

O
JA

S 
D

E 
JA

C
AR

AN
D

A 
M

IM
O

SI
FO

LI
A

. 

SA
N

TA
N

A 
R

O
D

R
IG

U
EZ

, J
AZ

AE
L 

20
0,

00
 

C
JI

-2
00

8-
01

38
PR

O
D

U
C

C
IO

N
 A

LT
ER

N
AT

IV
A 

D
E 

BI
O

C
O

M
BU

ST
IB

LE
S 

PA
R

A 
EL

 T
R

AS
N

PO
R

TE
. 

G
AR

C
ÍA

 V
AL

LS
, R

O
G

ER
 

1.
00

0,
00

 

AV
IL

A 
AV

IL
A,

 D
EB

O
R

A 
50

0,
00

 
C

JI
-2

00
8-

01
64

LE
PI

D
O

C
IN

AS
 

JI
M

EN
EZ

 B
AR

R
AD

O
, A

ZA
H

AR
A 

50
0,

00
 

G
O

N
ZA

LE
Z 

R
O

D
R

IG
U

EZ
, A

R
AC

EL
I 

20
0,

00
 

SI
LV

A 
G

O
M

EZ
, A

M
AN

D
A 

20
0,

00
 

SA
R

AB
IA

 B
LA

N
C

O
, M

AR
TA

 
20

0,
00

 

O
SL

E 
C

AR
R

AL
, M

ª A
N

G
EL

ES
 

20
0,

00
 

 

C
JI

-2
00

8-
01

95
ES

TR
AT

EG
IA

S 
PA

R
A 

EL
 C

U
M

PL
IM

IE
N

TO
 D

E 
LA

S 
D

IE
TA

S 
H

IP
O

C
AL

O
R

IC
AS

. I
N

N
O

VA
N

D
O

 E
N

 E
L 

AU
LA

 D
E 

D
IE

TE
TI

C
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 G

AR
C

IA
, A

LB
A 

20
0,

00
 

 
 

 
TO

TA
L 
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
. 

85
.0

00
,0

0 

A
N

E
X

O
 I

I 

P
re

m
io

 a
 p

ro
fe

so
re

s 
co

o
rd

in
ad

o
re

s 

C
oo

rd
in

ad
or

 
N

IF
 

O
rg

an
is

m
o 

 
Im

po
rte

 p
re

m
io

 

G
AR

C
IA

-E
C

H
AV

E 
LO

PE
Z,

 M
ª R

O
SA

R
IO

 
32

38
86

15
S 

I.E
.S

. R
O

SA
LI

A 
D

E 
C

AS
TR

O
 

3.
00

0,
00

 
O

SE
S 

AN
TO

N
, M

AR
IA

 P
IL

AR
 

46
56

65
16

A 
IE

S 
- S

EP
 M

O
N

TI
LI

VI
 

3.
00

0,
00

 
FU

R
IO

 E
G

EA
, J

O
SE

P 
19

82
63

91
T 

IE
S 

EN
R

IC
 V

AL
O

R
 

3.
00

0,
00

 
D

E 
JA

IM
E 

LO
R

EN
, F

R
AN

C
H

O
 C

H
AB

IE
R

 
19

84
83

56
T 

IE
S 

VA
LL

E 
D

EL
 J

IL
O

C
A 

3.
00

0,
00

 
LI

ZA
R

AZ
U

 H
ER

N
AN

D
O

, J
U

AN
 C

AR
LO

S 
15

24
32

22
H

 
LA

 A
N

U
N

C
IA

TA
 IK

AS
TE

TX
EA

 
3.

00
0,

00
 

 
 

 
TO

TA
L 
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

15
.0

00
,0

0 

A
N

E
X

O
 I

II
 

C
en

tr
o

 p
re

m
ia

d
o
 

C
en

tro
 

Au
to

no
m

ía
 

Im
po

rte
 p

re
m

io
 

IE
S 

- S
EP

 M
O

N
TI

LI
VI

 
C

AT
AL

U
Ñ

A 
6.

00
0,

00
 

A
N

E
X

O
 I

V
 

P
re

m
io

 U
n

iv
er

si
d

ad
 P

o
li

té
cn

ic
a 

d
e 

M
ad

ri
d

 

R
ef

er
en

ci
a 

Tí
tu

lo
 tr

ab
aj

o 
Ap

el
lid

os
 

N
om

br
e 

G
IM

EN
O

 S
AN

Z 
AL

EJ
AN

D
R

O
 

FE
R

N
AN

D
EZ

 G
AS

PA
R

 
PE

D
R

O
 

C
JI

-2
00

8-
01

19
 

D
IS

EÑ
O

 D
E 

U
N

 A
LG

O
R

IT
M

O
 Q

U
E 

PE
R

M
IT

E 
LA

 V
IS

U
AL

IZ
AC

IO
N

 T
R

ID
IM

EN
SI

O
N

AL
 D

E 
O

BJ
ET

O
S 

R
EA

LE
S 

A 
PA

R
TI

R
 D

E 
FO

TO
G

R
AF

IA
S.

 

M
ED

IN
A 

M
AN

R
ES

A 
JA

IM
E 

 



BOE núm. 273 Miércoles 12 noviembre 2008 44945

  

A
N

E
X

O
 V

 

P
re

m
io

 U
n

iv
er

si
d

ad
 d

e 
M

ál
ag

a 

R
ef

er
en

ci
a 

Tí
tu

lo
 tr

ab
aj

o 
Ap

el
lid

os
 

N
om

br
e 

C
JI

-2
00

8-
01

50
 

D
EL

 M
IN

ER
AL

 D
EL

 F
R

O
N

TA
L 

R
O

M
ÀN

IC
. 

VI
M

A 
G

R
AU

 
SA

R
A 

A
N

E
X

O
 V

I 

S
el

ec
ci

o
n

ad
o

s 
C

er
ta

m
en

 E
u

ro
p

eo
 2

00
8
 

R
ef

er
en

ci
a 

Tí
tu

lo
 tr

ab
aj

o 
Ap

el
lid

os
 

N
om

br
e 

FE
R

N
AN

D
EZ

 G
AS

PA
R

 
PE

D
R

O
 

M
ED

IN
A 

M
AN

R
ES

A 
JA

IM
E 

C
JI

-2
00

8-
01

19
 

D
IS

EÑ
O

 D
E 

U
N

 A
LG

O
R

IT
M

O
 Q

U
E 

PE
R

M
IT

E 
LA

 V
IS

U
AL

IZ
AC

IO
N

 T
R

ID
IM

EN
SI

O
N

AL
 D

E 
O

BJ
ET

O
S 

R
EA

LE
S 

A 
PA

R
TI

R
 D

E 
FO

TO
G

R
AF

IA
S.

 

G
IM

EN
O

 S
AN

Z 
AL

EJ
AN

D
R

O
 

C
JI

-2
00

8-
01

50
 

D
EL

 M
IN

ER
AL

 D
EL

 F
R

O
N

TA
L 

R
O

M
ÀN

IC
. 

VI
M

A 
G

R
AU

 
SA

R
A 

C
JI

-2
00

8-
01

72
 

EL
 M

IC
R

O
C

O
SM

O
S 

D
E 

O
SO

S 
D

E 
AG

U
A:

 P
R

IM
ER

 E
ST

U
D

IO
 S

O
BR

E 
LO

S 
TA

R
D

IG
R

AD
O

S 
EN

 G
AL

IC
IA

. 
R

IV
ER

O
 D

E 
AG

U
IL

AR
 P

EN
SA

D
O

 
AL

EJ
AN

D
R

O
 

A
N

E
X

O
 V

II
 

S
el

ec
ci

o
n

ad
o

s 
p

ar
a 

es
ta

n
ci

as
 e

n
 e

l 
C

S
IC

 

R
ef

er
en

ci
a 

Tí
tu

lo
 tr

ab
aj

o 
Pa

rti
ci

pa
nt

e 
Im

po
rte

 p
re

m
io

 

C
JI

-2
00

8-
00

07
 

¿H
AS

TA
 Q

U
E 

PU
N

TO
 A

C
TU

A 
LA

 T
IE

N
D

A 
D

E 
M

I P
U

EB
LO

 C
O

M
O

 U
N

 M
O

N
O

PO
LI

ST
A?

 
SA

IN
Z 

R
U

IZ
, I

SA
BE

L 
1.

00
0,

00
 

C
JI

-2
00

8-
00

24
 

AP
LI

C
AC

IO
N

 D
EL

 E
FE

C
TO

 D
O

PP
LE

R
: U

N
 R

AD
AR

 A
C

U
ST

IC
O

. 
BA

R
TI

 T
R

EM
O

LE
D

A,
 E

LO
I 

1.
00

0,
00

 

C
JI

-2
00

8-
00

47
 

PR
O

YE
C

TO
 D

EL
 A

U
D

IT
O

R
IO

 D
E 

M
AT

AR
O

 
TR

IL
L 

Q
U

ER
AL

T,
 J

O
AN

A 
1.

00
0,

00
 

C
JI

-2
00

8-
00

74
 

¡Q
U

E 
BE

ST
IA

! A
N

AL
IS

IS
 D

EL
 A

C
TU

AL
 B

ES
TI

AR
IO

 P
O

PU
LA

R
 D

E 
C

AT
AL

U
Ñ

A 
C

AR
LE

S 
M

O
R

A,
 M

AR
IA

 
1.

00
0,

00
 

C
JI

-2
00

8-
00

78
 

AL
ER

G
IA

S 
AL

IM
EN

TA
R

IA
S 

C
AR

R
ER

AS
 U

G
AR

TE
, L

AU
R

A 
1.

00
0,

00
 

C
JI

-2
00

8-
00

85
 

C
R

IP
TO

G
R

AF
IA

 I 
SE

G
U

R
ET

AT
 A

 IN
TE

R
N

ET
 

AL
VA

R
EZ

 R
U

IZ
, A

LE
X 

1.
00

0,
00

 

C
JI

-2
00

8-
01

27
 

EL
 N

EA
N

D
ER

TA
L 

A 
LA

 R
O

C
A 

D
EL

S 
BO

U
S.

 E
LS

 P
R

IM
ER

S 
PO

BL
AD

O
R

S 
D

E 
LA

 N
O

G
U

ER
A.

 
SA

BA
TE

 F
O

R
N

O
N

S,
 F

ER
R

AN
 

1.
00

0,
00

 

C
JI

-2
00

8-
01

29
 

C
O

N
D

U
C

TA
S 

AN
O

R
EX

IC
AS

 E
N

 E
ST

U
D

IA
N

TE
S 

D
E 

BA
C

H
IL

LE
R

AT
O

 D
E 

EU
R

O
PA

 Y
 A

M
ER

IC
A.

 ¿
SO

M
O

S 
IG

U
AL

ES
 O

 D
IF

ER
EN

TE
S?

 
H

IG
U

ER
A 

C
AB

AÑ
ES

, L
U

C
IA

 
1.

00
0,

00
 

C
JI

-2
00

8-
01

72
 

EL
 M

IC
R

O
C

O
SM

O
S 

D
E 

O
SO

S 
D

E 
AG

U
A:

 P
R

IM
ER

 E
ST

U
D

IO
 S

O
BR

E 
LO

S 
TA

R
D

IG
R

AD
O

S 
EN

 G
AL

IC
IA

. 
R

IV
ER

O
 D

E 
AG

U
IL

AR
 P

EN
SA

D
O

, A
LE

JA
N

D
R

O
 

1.
00

0,
00

 

BI
LB

AO
 A

R
IZ

KO
R

R
ET

A,
 M

AI
D

ER
 

50
0,

00
 

C
JI

-2
00

8-
01

79
 

U
SO

 D
EL

 E
N

TO
R

N
O

 V
IR

TU
AL

 D
E 

AP
R

EN
D

IZ
AJ

E 
M

O
O

D
LE

 E
N

 L
O

S 
C

EN
TR

O
S 

ED
U

C
AT

IV
O

S 
D

E 
ES

PA
Ñ

A.
 

M
AR

TI
AR

EN
A 

PO
R

TA
L,

 C
AR

LA
 

50
0,

00
 

 
 

 
TO

TA
L 
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

10
.0

00
,0

0 

 


